Jure senatorio urbs hiis regitur quasi Roma,
 Hiisque præest Major, quem populus legerit.
 Hiis erat ornatus albus color et rubicundus,
 Hos partita toga segregat a reliquis.
 Clavibus assumptis, urbis gladio quoque, Custos
 Præcedit proceres, subque sequuntur eum.
 Hos sequitur phalerata cohors cujuslibet Artis,
 Secta docet sortem quæque tenere suam.
 Hic argentarius, hic piscarius, secus illum
 Mercibus hic deditus, venditor atque meri.
 Hic apothecarius, pistor, pictor, lathomusque,
 Hic cultellarius, tonsor, et armifaber.
 Hic carpentarius, scissor, sartor, ibi sutor,
 Hic pelliparius, fulloque, mango, faber.
 Hic sunt artifices, ibi carnifices, ibi tector,
 Hic lorinarius, pannariusque simul.
 Ibi vaginator, hic zonarius, ibi textor,
 Hic candelarius, cerarius pariter,
 Hic pandoxator, ibi streparius, ibi junctor,
 Est ibi pomilio, sic anigerulus hic.
 A. super .r. gratis stat in Artibus hic numeratis,
 * * * * *
 Hic cirotecarius, bursistaque, caupo, coqusque :
 Ars patet ex secta singula quæque sua.
 Cerneret has turmas quisquis, puto non dubitaret
 Cernere se formas ordinis angelici.
 Tam valido solet auxilio, qui martius exstat,
 Prælia suffultus nulla timere pugil.
 Quælibet ut proprias est Ars sortita phalangas,
 Mille quatuor stadiis omne repletur iter.

Hic occurrunt cives Regi.

Psallite nunc cives, Regi nunc psallite vestro,
En! Rex vester adest, psallite quod sapit hic.
Rege propinquante comites glomerantur heriles,
Ha mihi! quam pulcrum cernere credis eos.
Dum niveo resideret equo, se quique retractant,
Ut pateat populo Rex pius ipse suo.
Vernula quam facies fulvis redimita capillis,
Comptaque sub serto præradiante coma!
Fulget et ex auro vestis sua rubra colore,
Quæ tenet interius membra venusta nimis.
Iste velut Troylus, vel ut Absolon ipse decorus,
Captivat sensum respicientis eum.
Non opus est omnem Regis describere formam,
Regibus in cunctis non habet ille parem.
Larga decoris ei si plus natura dedisset,
Clauderet hunc thalamis invida forte Venus.
Sistit ut in medias super arva repleta catervas,
Nobilibus regni cingitur, ut decuit.
Nec procul est conjunx Regina suis comitata,
Anna sibi nomen, re sit et Anna precor!
Pulchra quidem pulcris stat circumcincta puellis,
Vincit Amazonibus Troja novella sub hiis.
Sternitur ex gemmis nitidis sparsim sua vestis,
Ad caput a planta nil nisi gemma patet.
Nulla deest adamas, carbunculus, atque berillus,
Qui lapis est pretii, sternitur inde caput.
Quod nitet in fronte nitida, radiatque per aures,
Verberat obtuitum, ne foret inde satur.

Hic reddit se Civitas domino Regi.

Aurea Rex dum frena trahit, et sistere cogit
 Dextrarium, proceres mox populusque silent.
 Accessit propius Custos, secumque togati,
 Claves læva manus, dextra tenet gladium.
 Ad se converso puncto mucronis ad instar
 Tristis captivi, sic sua verba refert :
 “ En ! Rex, cujus ut est nimium metuenda potestas,
 Sic et amanda nimis, nec reverenda minus.
 En ! humiles cives, vestris pedibus provoluti,
 Reddunt se vobis, et sua cuncta simul.
 Clavibus hiis gladioque renunciat urbs modo sponte,
 Vestræ voluntati prompta subesse venit.
 Hoc rogat assidue lacrimis madefacta deintus,
 Mitis ut in cameram Rex velit ire suam.
 Non laceret, non dilaniet pulcherrima regni
 Mœnia, nam sua sunt, quicquid et exstat in hiis.
 Non oderit thalamum sponsus quem semper amavit,
 Nulla subest causa cur minuatur amor.”
 Sumit ad hæc gladium, claves quoque Londoniarum
 Rex, cito militibus tradit utrosque suis.
 “ Acceptamus,” ait, “ tam vos, quam reddere vestrum,
 Et placet ornatus exhibitus mihi nunc.
 Sed quid in urbe mea geritur modo tendo videre,
 Si scierit Regem gens mea nosse suum.”

Hic veniunt cives ad Reginam.

Transit et interea Custos comitatus eisdem
 Sex quater, et sistunt regia terga retro.

Reginam propius veniunt humili quoque vultu
 Valde precantur eam, spondet et ipsa bonum.
 Corde favet, sed valde dolet, quia Regis in iram
 Urbs tam clara ruit, “ spes tamen exstat,” ait.

Hic tendit Rex cum tota cohorte versus urbem.

Hiis velut est dictum gestis, properatur ad urbem ;
 Ars Artem sequitur, est prior ultima nunc.
 Ut valor est Artis retinet loca digna valori,
 Gaudet honore suo quælibet atque gradu.
 Nigris, purpureis, albis, fulvis, bene tinctis,
 Viridibus, rubris, puniceisque togis,
 Ac bipartitis sunt vestibus atque phalangis
 Artes distinctæ, quod decet artifices.
 Illa prius, hæc posterius Ars tendit ad urbem,
 Vix exercitui sufficiebat iter ;
 Turba premit turbam, jacet hic, ruit hic, cadit iste,
 * * * * *
 Musica nulla tacet, cantus, strepitus, neque clangor,
 Altaque concussit æthera dulce melos.
 Dumque chori fratrum psallunt, Regemque salutant,
 Incipit amplecti mox venerando cruces.
 Basia dat crucibus, imitatur eum sua conjunx,
 Et rogat ut regnum servat uterque Deus.

De pluvia quæ tunc accidit.

Tunc respirare cæpit tristis prius aura,
 Tempestas etenim turbini ante fuit.
 Sic pluebat quod tristis erat, tunc sexus uterque
 Turbari metuens turbine tam valido.

Ast Notus ut distat, lenisque Favonius astat,
 Aura serena micat, urbs modo nil trepidat.

De venia data exuli in Southwerk.

Strata foras urbem, qua pulera suburbia restant,
 Hæc Opus Australe dicitur, est etenim.
 Obviat hic Regi vir in exilium modo missus,
 Arboreamque crucem fert homicida reus.
 Pronus ut ante pedes jacuit prostratus equinos,
 Flens rogitat veniam, Rex sibi donat eam.
 Sicque pium miseri miseret solitum misereri,
 Gratia quam tribuat, restituatur ei.

Hic fuit Regina coronata.

Aurea Reginae super erigitur caput Annæ
 Pulera corona, parum non valet illa putes.
 Mirificum opus hoc lapidum radiosa venustas
 Ditat, et eximiam efficit illa lucem.
 Grata fuit facies vario redimita monili,
 Cultus enim patriæ pulcrius ornat eam.

Hic præsentat Civitas Regi duos dextrarios per Custodem.

Pontis ut usque pedem propiat Rex, stant ibi cives,
 Dextrariiique duo, inclita dona nimis.
 Purpura cum bisso tegit hos partita caballos,
 Cæsar honorifice supra sederet eos.
 Hos ducit ad Regem Custos deputatus in urbe,
 Urbis et ex parte talia verba refert:
 “ Rex pie, Rex prudens, Rex pacifice, dominator,
 Nil nisi pax petitur vestra, rogamus eam.

En ligios vestros lætos foris intus ovantes !
 Gaudia magna nimis hiis tulit ista dies.
 Quod ducitis dignum thalamum jam visere vestrum,
 Quas valet urbs grates, tota referre cupit.
 Sed quia quicquid habet nimis parvum dare Regi,
 Hos tamen optat equos vestra manus capiat.
 Dantur in hoc signum, quod se reddunt modo cives,
 Corpora, divitias, pergama quæque sua.
 In vestris manibus sit eorum vitæque morsque,
 Et regat ad libitum regia virga suos.”
 Rex contentus ad hæc, “ Et nos,” ait, “ ista placenter
 Munera suscipimus, iraque nostra cadit.
 Concedimus pacem genti quæ restat in urbe,
 Plebs mea nunc erit hæc, Rex et ero sibi nunc.”
 Hæc ut ait vultu solido satis atque sereno,
 Lætificat mæstos vox ea mille viros.

Hic præsentant Reginæ palefridum.

Ordine consimili conjunx ubi regia pausat
 Pergitur, et Custos taliter inquit ei :
 “ O generosaque nobilis imperatoria proles,
 Stipite nata quidem magnifici generis.
 Vos Deus elegit ad sceptræ Britannica digne,
 Imperii consors estis et apta fore.
 Flectere regales poterit Regina rigores,
 Mitis ut in gentem Rex velit esse suam.
 Mollit amore virum mulier, Deus huic dedit illam ;
 Tendat ad hoc vester, o pia, dulcis amor.
 Læta cupit faciem plebs hæc modo cernere vestram,
 In qua consistunt et salus et sua spes.

En ! presentat equum, vobis licet hoc minus æquo
 Extiterit donum, corde tamen hilari.
 Est nam qui teneros vestros leniter ferat artus,
 Ambulat, et nunquam cespitat in phaleris :
 Partiti tegitur equus hic ex veste coloris
 Purpurei hissi, sic fuerant reliqui.
 Accipiat domina, modicum licet hoc modo munus,
 Supplicat instanter integra nostra cohors.”
 Suscipit jam datum grates referendo benignas,
 Spondet et auxilium quod valet illa suum.
 Voce licet tenui loqueretur, et ut muliebri,
 Grata tamen facies urbis amica fuit.

Hic progreditur Rex cum tota cohorte versus Chepe.

Taliter hiis gestis gaudenter itur in urbem,
 Turba premit turbam, sic iter artat eam.
 Venit ut ad portam pontis Regina, patenter
 Sors bona prodigium mox dedit, ecce ! novum.
 Namque sequuntur eam currus duo cum dominabus ;
 Rexerat hos Phaeton, unus enim cecidit.
 Femina feminea sua dum sic femina nudat,
 Vix poterat risum plebs retinere suum.
 Casus et iste placet, veniat, rogo, quod mihi signat,
 Corruat ut luxus et malus omnis amor.
 Pergitur hinc, rutilant, fulgent, splendentque plateæ,
 Omnibus in vicis plauditur et canitur.
 Spectantur pulcræ dum spectant ista puellæ ;
 Nulla fenestra fuit, has nisi quæ tenuit.
 Virgineas facies qui cerneret urbis in alto,
 Quod pecus est ymo sperneret ut nihilum.

Quippe satis lento passu transitur in urbe,
 Concursu populi præpediente viam.
 At ubi perventum medium fuit urbis et usque
 Introitum vici (dicitur ille Forum),
 Quales texturæ picturarumque figuræ
 Qualis et ornatus scribere quis poterit?
 Nempe videtur ibi de summis usque deorsum
 Nil nisi divitiæ, vultus et angelici.

Quomodo aquæductus det vinum, et de ornatu ejus.

Stillat aquæductus Bacchum, nec adest ibi Thetis,
 Rubra dat iste liquor pocula mille viris.
 Hujus et in tecto steterat cœlicus ordo,
 Qui canit angelicos arte juvante melos.
 Densa velut folia seu flores sic volat aurum,
 Undique virginea discutiente manu.

De turri mirabili in medio Chepe.

Itur abhinc mediam dum Rex venit usque plateam,
 Cernit ibi castrum, stat, stupet hinc nimium.
 Pendula per funes est fabrica totaque turris,
 Ætheris et medium vendicat illa locum.
 Stant et in hac turri juvenis formosaque virgo,
 Hic velut angelus est, hæc coronata fuit.
 Cerneret has facies quisquis, puto, non dubitaret
 Nil fore sub cœlo quod sibi plus placeat.
 Rex Reginaque tunc astant bene discutientes
 Quid velit hæc turris alta, vel hii juvenes.
 Descendunt ab ea juvenis simul ipsaque virgo,
 Nulla fuit scala, nec patuere gradus.

Nubibus inclusi veniunt, et in æthere pendunt,
 Quo tamen ingenio nescio, crede mihi.
 Iste tenet ciphum, geminas gerit illa coronas,
 Hæc nitidis gemmis, plenus et iste mero.
 Hæc rutilante novo fabricata quidem satis auro
 Singula, testatur fulgida materies.
 Materiam superavit opus, patet hoc et in artis
 Et simul artificis subtilitate novo.
 Optulit ergo suas Custodi virgo coronas,
 Quas in utraque manu sic eloquendo tenet :

Hic offert Custos coronas Regi et Reginae.

“ Rex,” ait, “ illustris, Reginaque nobilis, ambos
 Custodiat semper vos Deus incolumes !
 Qui dat terreni vobis dyademata regni,
 Regna perhennia cœlestia donet item.
 Cernite jam plebem vestram quam læta salutat
 Vos, et honorare gliscit, ut ipsa valet.
 Nititur ex studio sensum quoque quod habet omne,
 Pendere nunc vobis intime quod placeat ;
 Mittit et hinc, binas vobis referendo coronas,
 Innumeras grates, si capiatas eas.
 Non decet hoc alios donum, rogitat tamen ipsa,
 Sumat ut hoc placite vestra benigna manus.”
 Contentantur ad hæc tam Rex quam regia conjux,
 Subridendo parum sumit uterque datum.
 Ridet et ad vinum roseum quod ridet in auro,
 Quodque propinat ei portitor angelicus.
 Spem tulit ex ridente gena tunc plebs, utriusque
 Obsequiis animos se quietasse suos.

Invisis gradibus simul angelus ipsaque virgo
Nubibus inclusi mox loca prima petunt.

De ornatu secundi aquæductus ad portam Pauli.

Usque monasterium Pauli cito tunc properatur,
Cujus et ante fores mira patet species.
Trino thronus ibi circumdatus undique giro
Angelici prefert ordinis effigiem.
Angelicisque choris sic virginei sociantur,
Psallentes pariter quisque canore suo.
Sicque micat facies juvenum tam in hiis quam in illis,
Fiat ut extaticus intime respiciens.
Nam puerilis ætas juvenum sexus utriusque
Extat ut est major sedibus inferior.
Supra sedebat eos juvenis, quasi sit Deus ipse,
Lux radiosa sibi solis ad instar inest.
Flammigerum vultum gerit hic, niveas quoque vestes,
Supra hierarchias cœlicas ille sedet.
Organa pulsat ibi, mentem rapit hæc melodia,
Vocibus angelicis dum canit ille chorus.
Hinc decor, hinc dulcor oculos recreatur et aures,
Singula cernentes obstupere simul.
Quot putas hic musas, quot et instrumenta canora,
Quam quoque multimodum hic genus organicum ?
Fistula, cistula, tibia, timpana, cum monacordo,
Organa, psalteria, cimbala, cumque lira.
Zambuca, citharæ, situlæque, tubæque, viellæ,
Buccina cum nablis, simphonicisque choris.
Singula scripturo deerit mihi sensus et hora,
Plurima namque mihi sustulit ipse stupor.

Hic intravit Rex monasterium sancti Pauli, equis relictis.

Rex Reginaque mox post hæc pedites adierunt
 Sacra monasterii tunc visitare loca.
 Occurrunt pariter primas et episcopus urbis,
 Obviat et clerus illius ecclesiæ.
 Concomitatur eos in cultu pontificali,
 Ad Erkenwaldi sancta sepulcra simul.
 Quippe Deo precibus sanctoque datis venerato,
 Concito scandit equum, qui fuit ante pedes.
 Est plus adhuc, transitur abhinc, in Lud quoque porta
 Consimilis cultus stat, similisque nitor.
 Ad Flavii pontem nimium bene culta refulgent
 Agmina spirituum, hii quoque dulce canunt.
 Hii dant incensum, hii psallunt, hii quoque salutant,
 Floribus hii sternunt singula subter eos.

De deserto et Johanne Baptista ad Barram Templi.

Ast ubi perventum fuit ad Barram cito Templi,
 Silva super portæ tecta locata fuit.
 Hæc quasi desertum tenuit genus omne ferarum,
 Mixtum reptilibus, vermibus, et variis.
 Sunt ibi spineta, sunt dumii, suntque rubeta,
 Fraxinus et corulus, quercus et alta pirus.
 Prunus, acer, populus, populus quoque, tilia, fagus,
 Ulmus, lentiscus, palma, salix tremulus.
 Hic lupo, hic leo, pardus, et ursus, et hic monacornus,
 Hic elephas, castor, simia, tigris, aper.
 Hic onager, cervus celer, hic panteraque, dama,
 Hic vulpes fætens, taxus, ibique lepus.

Currunt, discurrunt, pugnans, mordent, saliantque,
Ut solet ad vastum bestia sæva nemus.
Astitit hiis medius sanctus Baptista Johannes,
Indicat hic digito, agnus et ecce Dei!
Inspicit attente Rex hunc, quia quem notat iste,
Illius ut meminit mitior inde fuit.
Nam quia devotus colit hunc constanter, eidem
Præ reliquis sanctis porrigit ipse preces.
Hujus ad intuitum, si quid sibi manserat iræ,
Exstitit extinctum protinus usque nihil.

Hic datur Regi et Reginae duæ tabulæ pretiosæ cum ymaginibus.

Angelus a tecto descendens mox satis alto,
Splendida dona nimis fert in utraque manu.
Sunt etenim tabulæ sacris altaribus aptæ,
Quas nequit inspiciens immemor esse Dei.
Inde crucifixi Christi stat sculpta figura,
Discipuli flentis, matris et extaticæ.
Sculpitur hic et uterque latro velut in cruce pendens;
Ut Deus est passus, tota patet series.
Quod minus extat in hiis, quod vilius hoc fuit aurum,
Multimodis gemmis pingitur istud opus.
Non fuerant visæ tabulæ prius orbis in amplo,
Quæ deceant velut hæc tam bene sceptrigeram.
Sumit ab angelicis manibus tabulas modo dictas
Custos, sicque sua publice verba refert.

De verbis Custodis ad Regem in dando tabulas.

“Salve, pater populi, Rex, Dux, Princeps, modo salve,
Salvet et omnipotens vos Deus, alma salus!

Quam fuit hæc præclara dies hiis civibus, in qua
 Constituit Regem vos Deus esse suum!
 Prole patrissante Ricardi, quod fuit ante
 Nomen, adhuc repetit quicquid honoris erat.
 Regibus ergo probis patribusque bonis bona proles
 Successura fuit, sors dedit ut decuit.
 Nobilitas generis, virtus proba, formaque pulcra,
 Gratia, prosperitas, ingeniumque sagax.
 Quæque decent Regem persona simul capit una,
 Una procul dubio non nisi vestra scio.
 Sed super hæc pietas, compassio veraque cordis,
 Dignificans animum, vos probat esse probum.
 Spes etenim populi potior fit, et ad pietatem
 Qua datur hiis venia, Regis et ira cadit.
 Significant satis hoc tabulæ, quas cernitis, istæ,
 Quas Regi pia plebs optulit ecce pio.
 Orat ut inspiciat has Rex cum tangitur ira,
 Mortis et ut Christi mox vellet esse memor.
 Parcat et ignaris, veluti Rex cælicus ille
 Hostibus indulgens semper inultus erat.
 Principis est, potuisse suas extendere vires
 In tantum externos quos oderit populos.
 Rex et apum caret omnis acu, tamen extat eo plus
 Sponte timendus ab hiis quos ferit ipse nihil.
 Sumat et hinc vestra manus hoc modicum modo munus,
 In signum pacis quam rogat hic populus."

Hic tetigit Rex tabulas aureas sibi datas.

Extendendo manum Rex tunc sacra munera tangens,
 "Pax," ait, "huic urbi, civibus atque meis.

Intuitu Christi, matrisque suæ generosæ,
Baptistæque Johannis mihi præcipui.
Necnon sanctorum quorum modo cerno figuras,
Sponte remitto meæ crimina cuncta plebis.
Sed veniatis," ait, "ad nostra palatia cuncti,
Plenus enim finis, pax quoque fiet ibi."

Hic dantur tabule dominæ Reginae, ejusdem figuræ.

Rex transit, Regina venit, conformia Custos
Munera presentans, intulit ista sibi :
"Inclita Cesareo soboles propagata parente,
Quam decor et forma nobilitant nimium.
Matris Christiferæ nomen sortita Mariæ,
Quod titulis Anna gratia sonat idem.
Non decet hunc titulum vacuum fore, num gerit illum
Gratia quæ populis nunc valet esse suis.
Vos ideo meminisse decet, pia dux dominarum,
Sanguinis et generis, nominis et proprii.
Grata loqui pro gente sua Regina valebit,
Quod vir non audet, sola potest mulier.
Hester ut Assueri trepidans stetit ante tribunal,
Irritat dicta quæ prius ipse tulit.
Nec dubium quin ob hoc vos Omnipotens dedit hujus
Participem regni, sitis ut Hester ei.
Propterea petit urbs vestrum prostrata benignum
Auxilium, in quo plus habet ipsa spei.
Donat et has vobis tabulas altaribus aptas,
Ut stent ante Deum, vos tamen ante virum.
Cernitis has quociens, tociens meminisse velitis
Urbis, et efficere Rex sit amicus ei."

Illa refert grates nimias pro munere tanto :

“ In me, si quid erit, perficietur,” ait.

Hic progreditur Rex versus Westmonasterium, et cives sequuntur.

Itur abhinc, cunctis equitantibus ordine pulcro,

Westque Monasterium, Rege jubente, petunt.

Quis fuit ornatus, Aulæ quis cultus ibidem,

Scribere difficile, nec reserare leve.

Nam ea textrili fuit arte domus cooperta,

Jam prius insolita, quod stupet intuitus.

Summa tenet summi thronus Regis loca scamni,

Aurea tegmina quem splendida sola tegunt.

Sceptriger hoc nitidum scandit Rex ecce ! tribunal,

Circumstant proceres, moxque silere jubent.

Quomodo Regina corrui ante Regem pro civibus.

Ingreditur Regina suis comitata puellis,

Pronaque regales corrui ante pedes.

Erigitur, mandante viro, “ Quid,” ait, “ petis Anna,

Exprime, de votis expedire tuis.”

Supplicatio Reginae pro eisdem civibus.

“ Dulcis,” ait, “ mi Rex, mihi vir, mihi vis, mihi vita,

Dulcis amor, sine quo vivere fit mihi mors.

Regibus in cunctis similem quis possidet urbem,

Quæ velut hæc hodie magnificaret eum ?

Quis cultus ! quis honor ! qui sumptus ! munera quanta

Sunt impensa modo, Rex venerande, tibi !

Nos quoque mortales, et ut hii velut umbra caduci,

Simus in hiis mortis absit ut immemores.

Quo majorem sumit honorem quisquis, eo plus
 Est humilis et erit, si sapiens fuerit.
 Hinc, mi Rex, mi dulcis amor, memor esse velitis,
 Supplico prostrata, quid modo contigerit.
 Tempora post Bruti Regumque peracta priorum,
 Quamvis et Arthurus annumeretur eis,
 Non fuerat cuiquam Regi datus hic morituro
 Tantus honor quantum contulit ista dies.
 Major enim si facta foret reverentia Regi,
 Tangeret injuria publica forte Deum.
 Hinc super hos cives, super urbem sic reverentem
 Tam vos quam vestros, intime condoleo ;
 Et rogo constanter per eum quem fertis amorem
 Ad me, condignum si quid amore gero,
 Parcere dignemini plebibus, qui tanta dedere
 Munera tam prompte nobis ad obsequia.
 Et placeat veteri nunc urbem reddere juri,
 Ac libertates restituisse suas."

Responsio domini Regis ad Reginam.

"Sumo placenter," ait tunc Rex, "carissima conjux,
 Quæque petita modo, nec nego quod rogitas.
 Consessura mecum scandas dulcissima thronum,
 Namque loquar populo paucula verba meo."
 Sedibus ut teneros Regina sedens locat artus,
 Rege loquente, duces, plebs quoque tota silet.

Hic alloquitur Rex cives, et reddit libertates.

"Vos," ait, "o cives, vos regia gens specialis,
 Nostri quos aliis plus refovere patres.

Vobis in hoc regno nullos fore liberiores
Constat, et extollit vos favor hic nimium.
Propter opes nimias, magnos quoque propter honores,
Degenerasse potest urbs mea forte modo.
Nunc ubi sunt justæ leges, ubi rectaque jura,
Quo timor in dominos, quo modo fugit amor ?
Quo bona nunc pietas, inopum protectio grata,
Quo socialis amor omnis abhinc periit ?
Quippe potest tantæ fieri modo causa ruinae,
Quæ generat fastum tam bona prosperitas.
Quod ego si scirem, sciat urbs hæc, nam bene sciret,
Urbibus in reliquis non foret ista prior.
Antiquus tamen ille favor, quem pristina Regum
Approbat auctoritas, non minuetur adhuc.
Sentit enim vestrum mea mens per signa timorem,
Vos quoque spero per hoc ad meliora trahi.
Sumptus enim video vestros, data munera penso,
Conjugis atque meæ pondero valde preces.
Vos ideoque cavete deinceps principis iras,
Contemptu proceres non habetote meos.
Antiquam servate fidem, nova dogmata semper
Spernite, quæ veteres non didicere patres.
Ecclesiam quoque catholicam defendite totam,
Non habet illa gradum, quin colat ipse Deum.
Judicibus vestris insit timor Omnipotentis
Pauperis in causam, fraus mala ne veniat.
Sic et in urbe mea bona pax, contentio nulla,
Nec conventiculum fœderis insoliti.
Si nostras etenim rumor penetraverit aures,
Obvius hiis monitis, urbs luet, haud dubium.

Sed modo suscipite claves, gladium quoque vestrum,
Legibus antiquis hanc regitote plebem.
Antea quod licuit, liceat modo, dum tamen æquum
Exititerit, solitum non variando modum.
Præmineat Major electus, qui regat urbem,
Regis et ut solito suppleat ille vices.
Vos quoque felices dulci jam pace potiti,
Pergite gaudentes ad loca quisque sua.”

*Congratulatio civium pro restitutione libertatum, et recessus
eorum.*

Gaudet ad hæc turba, prostrata ruit, jacet humo,
Acclamat laudes vocibus altisonis.
“ Vivat Rex ! vivat semper ! vivat ! bene vivat !
Longa sit in regno sospite vita suo !
Sint sibi felices anni, mensesque, diesque,
Floreat et victis hostibus ipse suis ! ”
Dumque strepunt abeunt, redeunt, Regem benedicunt ;
Exitus est operi terminus iste rei.